
  Centro Integrato di Ateneo                   

               C. I. A.                                    

                                                                      

Sede Rettorato 

Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Presidente del Centro: Prof. Giuseppe Colla P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

giucolla@unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

cia@ pec.unitus.it www.unitus.it  

 

 

 

Disposto n. 277/2023 

IL PRESIDENTE 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n.240; 

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con Decreto Rettorale 
n.875/13 del 3.10.2013 e successive modificazioni e integrazioni; 

Vista la Legge 6 novembre 2012, n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 
e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto il Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con Decreto 
rettorale n.827/19 del 31.10.2019, modificato con D.R. 601/22 del 22.11.2022; 

Visto Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024 (approvato con 
delibera del CdA seduta del 29.04.2022); 

Visto il Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità telematica 
emanato con D.R. n. 183 del 17.03.2020; 

Visto che con Disposto n.203/2023 è stato pubblicato sul sito web dell’Ateneo l’avviso pubblico per la 
manifestazione d’interesse all’iscrizione all’Albo per il conferimento incarichi di esercitatore linguistico 
da istituire presso la Sezione_CLA del Centro Integrato di Ateneo (C.I.A.) -Università degli Studi della 
Tuscia- per attività formative; 

Visti gli atti della Commissione giudicatrice riunitasi in data 09/10/2023 in modalità telematica e 
costatatane la regolarità; 

DISPONE 

Art.1 - si approva il seguente elenco degli ammessi all’inserimento nell’Albo come esercitatori 
linguistici presso la Sezione_CLA del Centro Integrato di Ateneo: 

 LINGUA ARABA: Dott. Muhammad Abdelkader Kenawi 

 LINGUA CINESE: Dott.ssa Yu Yating 

 LINGUA FRANCESE: Dott.ssa Di Blasi Maria Luisa, Dott.ssa Di Loreto Cinzia, Dott.ssa Wicke Daniela 

 LINGUA INGLESE: Dott.ssa Bruni Barbara, Dott.ssa Celani Carla, Dott.ssa Di Blasi Maria Luisa, Dott.ssa Di 

Loreto Cinzia, Dott. Folinazzo Giacomo, Dott.ssa Hernandez Borrayo Elizabeth, Dott.ssa Hobson Julie Anne, 

Dott.ssa Midossi Maria Grazia, Dott.ssa Sweeney Shula Mary, Dott.ssa Trocchi Loredana 

 LINGUA ITALIANA L2: Dott.ssa Vetrallini Andreina, Dott.ssa Bellumori Claudia,Dott.ssa Gnisci Valeria, 

Dott.ssa Pinzauti Giada, Dott.ssa Zangoli Giulia 

 LINGUA PORTOGHESE: nessun candidato 

 LINGUA RUSSA: Dott.ssa Fedortsova Anna 

 LINGUA SPAGNOLA: Dott.ssa Hernandez Borrayo Elizabeth 



 

  

  

  

  

  

 

 LINGUA TEDESCA: Dott.ssa Wolf Antje Ingeborg, Dott.ssa Waltraud Beste Anna Maria, Dott.ssa Wicke 

Daniela, Dott.ssa Koenig Michaela 

Art. 2 – L’elenco non comporta l’automatico conferimento di incarichi di esercitatore linguistico, in 
quanto l’utilizzo dell’Albo da parte del Centro Linguistico di Ateneo dipenderà dall’effettiva necessità 
dei Corsi di Laurea, della Scuola di Dottorato e per le esercitazioni della Lingua italiana L2 per gli 
studenti internazionali di questo Ateneo, per l’anno accademico 2023/2024.  
 

Viterbo, 11/10/2023 

IL PRESIDENTE C.I.A. 
Prof. Giuseppe Colla 


		2023-10-11T09:47:26+0000
	COLLA GIUSEPPE




